
Д
ат

а:
 0

3
.0

2
.2

0
2

2
 1

8
:1

3
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.1

0
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 20-22П от 02.02.2022 
 

«ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЖАСЫЛ ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖӘНЕ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ЖОБАЛАР ОРТАЛЫҒЫ» 

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЦЕНТР ЗЕЛЁНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ» 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

БҰЙРЫҚ 

2022 ж. _______ №__ 

Нұр-Сұлтан қаласы 

ПРИКАЗ 

№__ от ______2022 года 

город Нур-Султан 

 

 

 

 

 

 

О создании технической рабочей группы  

по разработке справочника  

по наилучшим доступным техникам  

«Производство чугуна и стали» 

 

В целях разработки справочника по наилучшим доступным техникам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать техническую рабочую группу по разработке справочника по 

наилучшим доступным техникам «Производство чугуна и стали» и утвердить ее 

состав согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителем технической рабочей группы назначить                     

Каракушикову Ж. Е. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Председателя Правления Куанбаеву Е.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

   И.о Председателя Правления  

 

Ж. Игенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 

Д
ат

а:
 0

3
.0

2
.2

0
2

2
 1

8
:1

3
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.1

0
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 
Приложение к приказу 

И.о. Председателя Правления 

НАО «МЦЗТИП» 

от «   »_________ 2022 года №___ 

 

 

СОСТАВ 

Технической рабочей группы по разработке  

справочника по наилучшим доступным техникам  

«Производство чугуна и стали» 

 

№ 

п/п 

ФИО Организация Должность 

1. Каракушикова 

Жулдыз Ержановна 

НАО «Международный 

центр зеленых технологий 

и инвестиционных 

проектов» 

Руководитель 

Управлению 

экспертной оценки 

Бюро наилучших 

доступных техник, 

Руководитель 

Технической рабочей 

группы 

2. Мочалова Клара 

Александровна 

НАО «Международный 

центр зеленых технологий 

и инвестиционных 

проектов» 

Главный менеджер 

Управления 

экспертной оценки 

Бюро наилучших 

доступных техник, 

Секретарь 

технической рабочей 

группы 

3. Бирназарова 

Жулдыз 

Нурмагамбетовна 

АО «АрселорМиттал 

Темиртау» 

Менеджер по 

экологии отдела 

охраны природы 

4. Кондауров Николай 

Владимирович 

АО «АрселорМиттал 

Темиртау» 

Начальник 

технического отдела 

5. Асанбаева Урумкан 

Темиркасымовна 

ТОО «Два Кей» Консультант по 

геологии 

6. Cелезнева Виктория 

Юрьевна 

ТОО «Два Кей» Консультант по 

геологии 

7. Бельгибеков 

Ербулан 

Тулегенович 

ТОО «Enveco» Директор 



 
 

2 

Д
ат

а:
 0

3
.0

2
.2

0
2

2
 1

8
:1

3
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.1

0
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

8. Сариев Отеген 

Рафхатович 

Независимый эксперт Независимый эксперт 

(инженер - металлург) 

9. Пернебаев 

Жақсылық 

Дәулетбайұлы 

ТОО «Центр 

экологического 

сопровождения и 

экспертизы» 

Руководитель отдела 

ИЛ ОЛАК 

10. Мирзакулов Рахат 

Канатович 

ТОО «Центр испытаний 

качества продукции» 

Специалист-эколог 

11. Ахманова Акгуль 

Уринбасаровна 

ТОО «Центр испытаний 

качества продукции» 

Специалист-эколог 

12. Жданова Елена 

Борисовна 

ТОО «Центр испытаний 

качества продукции» 

Начальник отдела 

мониторинга и охраны 

окружающей среды 

13. Маликова Лаура 

Алмасбековна 

Объединение 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц 

«Саморегулируемая 

организация «Ассоциация 

практикующих экологов» 

Председатель 

Правления 

14. Сертаев Темирхан 

Темергазыевич 

Комитет промышленной 

безопасности 

Министерства по 

чрезвычайным ситуациям 

Республики Казахстан 

Главный эксперт 

15. Койшыбаев 

Жасулан Жакаевич 

Комитет санитарно - 

эпидемиологического 

контроля Министерства 

здравоохранения 

Республики Казахстан 

Главный эксперт 

 
 

Согласовано 

01.02.2022 13:58 Каракушикова Жулдыз Ержановна 

01.02.2022 15:30 Куанбаева Елена Васильевна 

01.02.2022 16:26 Бакеев Бахтияр Утегенович 

01.02.2022 17:51 Тасбаев Ерлан Эдгеевич 

Подписано 

02.02.2022 10:00 Игенова Ж.Р. ((и.о Казжанова Ж.А.)) 


